ЧПОУ  «Авангард 56»

ПРИКАЗ № 6-П

О назначении лиц, ответственных за доступ инвалидов и маломобильных групп населения  в

помещения, занимаемые ЧПОУ «Авангард 56»  по адресу: г. Оренбург, проспект Победы, д.5

       г.Оренбург                                                                                                    09.01.2020г

    В целях обеспечения выполнения требований законодательства в части доступности для

инвалидов и маломобильных групп населения социальной среды, а именно в соответствии со

следующими нормативно- правовыми актами :

   Постановление Госстроя России и Минтруда России «Порядок реализации требований

доступности для инвалидов к объектам социальной инфраструктуры» от 25.05.1998 года :

Федеральной закон «О социальной защите инвалидов в РФ»

Федеральный закон № 273 – ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обязанности по обеспечению доступа  инвалидов и маломобильных групп населения в

помещения, занимаемые ЧПОУ «Авангард 56» по адресу: г. Оренбург, проспект Победы, д.5

возложить на преподавателя Липатникову Наталью Валерьевну.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор ЧПОУ «Авангард 56» ПОДПИСЬ  Прохорова Л.Г.

ЧПОУ «Авангард 56»

ПРИКАЗ № 6-М

О назначении лиц, ответственных за доступ инвалидов и маломобильных групп населения  в

помещения, занимаемые ЧПОУ «Авангард 56» по адресу :

г.Оренбург,  ул. Монтажников 2/1 корп.Б

       г.Оренбург                                                                                                    09.01.2020 г

    В целях обеспечения выполнения требований законодательства в части доступности для

инвалидов и маломобильных групп населения социальной среды, а именно в соответствии со

следующими нормативно- правовыми актами :

   Постановление Госстроя России и Минтруда России «Порядок реализации требований

доступности для инвалидов к объектам социальной инфраструктуры» от 25.05.1998 года :

Федеральной закон «О социальной защите инвалидов в РФ»

Федеральный закон № 273 – ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обязанности по обеспечению доступа  инвалидов и маломобильных групп населения в

помещения, занимаемые ЧПОУ «Авангард 56»  по адресу : г.Оренбург, ул. Монтажников 2/1

корп.Б,  возложить на Зам. директора Осколков Александр Геннадьевич.

2. В случае отсутствия на рабочем месте (служебная командировка, выезд и др.) .) директора

Прохоровой Ларисы Геннадьевны обязанности по обеспечению доступа  инвалидов и

маломобильных групп населения возложить на  методиста Осколкова Романа Евгеньевича.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

       Директор ЧПОУ «Авангард 56» ПОДПИСЬ  Прохорова Л.Г.

ЧПОУ «Авангард 56»

ПРИКАЗ № 6-Д

О назначении лиц, ответственных за доступ инвалидов и маломобильных групп населения  в

помещения, занимаемые ЧПОУ «Авангард 56» по адресу :

г.Оренбург,  пр.Дзержинского д.7/1

       г.Оренбург                                                                                                    09.01.2020 г

    В целях обеспечения выполнения требований законодательства в части доступности для

инвалидов и маломобильных групп населения социальной среды, а именно в соответствии со

следующими нормативно- правовыми актами :

   Постановление Госстроя России и Минтруда России «Порядок реализации требований

доступности для инвалидов к объектам социальной инфраструктуры» от 25.05.1998 года :

Федеральной закон «О социальной защите инвалидов в РФ»

Федеральный закон № 273 – ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обязанности по обеспечению доступа  инвалидов и маломобильных групп населения в

помещения, занимаемые ЧПОУ «Авангард56» по адресу : г.Оренбург,

пр.Дзержинского д.7/1 ,  возложить на преподавателя Хайрудинову Зибу Жанабаевну.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

       Директор ЧПОУ «Авангард 56» Подпись  Прохорова Л.Г.

Утверждаю

Директор ЧПОУ «Авангард 56»

ПОДПИСЬ  Прохорова Л.Г.

                                                                                                                                            «19» июня 2017г

Инструкция для подразделения охраны, объекта расположенного по адресу :

г. Оренбург, проспект Победы, д.5

          В случае  прибытия на охраняемый объект лиц с ограниченными возможностями здоровья

(инвалиды, маломобильные группы населения) необходимо выполнить следующие  действия:

1. Выйти из помещения охраны.

2. Вступить в разговор и выяснить цель прибытия.

3. Если выяснится, что лицо с ограниченными возможностями здоровья прибыло в ЧПОУ

«Авангард 56» необходимо воспользоваться кнопкой вызова, расположенной в помещении охраны,

для приглашения ответственного лица за обеспечение доступа инвалидов и маломобильных групп

населения в помещения учреждения.

4. Дополнительно уведомить по телефону 89877748755 Преподавателя Липатникову Наталью

Валерьевну (ответственное лицо)  о прибытии лица с ограниченными возможностями здоровья.

5. После подачи сигнала кнопкой вызова и уведомления ответственных лиц, незамедлительно

 сопроводить лицо с ограниченными возможностями по здоровью в комнату ожидания,

  расположенную на первом этаже здания.

Утверждаю

Директор ЧПОУ «Авангард 56»

____________ Прохорова Л.Г.

                                                                                                                                            «19» июня 2017г

Инструкция для подразделения охраны, объекта расположенного по адресу :

г.Оренбург, ул. Монтажников 2/1 корп.Б

             В случае  прибытия на охраняемый объект лиц с ограниченными возможностями здоровья

(инвалиды, маломобильные группы населения) необходимо выполнить следующие  действия:

1. Выйти из помещения охраны.

2. Вступить в разговор и выяснить цель прибытия.

3. Если выяснится, что лицо с ограниченными возможностями здоровья прибыло в ЧПОУ

«Авангард 56»  необходимо воспользоваться кнопкой вызова, расположенной в помещении

охраны, для приглашения ответственного лица за обеспечение доступа инвалидов и

маломобильных групп населения в помещения учреждения.

4. Дополнительно уведомить по телефону 30-61-48 Зам. директора  Осколкова Александра

Геннадьевича (ответственное лицо)  о прибытии лица с ограниченными возможностями здоровья.

5. В случае отсутствия на рабочем месте (служебная командировка, выезд и др.) директора

Прохоровой Ларисы Геннадьевны уведомить по телефону 22-67-17 методиста Осколкова Романа

Евгеньевича(ответственное лицо)  о прибытии лица с ограниченными возможностями здоровья.

6. После подачи сигнала кнопкой вызова и уведомления ответственных лиц, незамедлительно

  сопроводить лицо с ограниченными возможностями по здоровью в комнату ожидания,

  расположенную на первом этаже здания.

Утверждаю

Директор ЧПОУ «Авангард 56»

____________ Прохорова Л.Г.

                                                                                                                                            «19» июня 2017г

Инструкция для подразделения охраны, объекта расположенного по адресу :

г. Оренбург, пр.Дзержинского д.7/1

             В случае  прибытия на охраняемый объект лиц с ограниченными возможностями здоровья

(инвалиды, маломобильные группы населения) необходимо выполнить следующие  действия:

1. Выйти из помещения охраны.

2. Вступить в разговор и выяснить цель прибытия.

3. Если выяснится, что лицо с ограниченными возможностями здоровья прибыло в ЧПОУ

«Авангард 56» необходимо воспользоваться кнопкой вызова, расположенной в помещении охраны,

для приглашения ответственного лица за обеспечение доступа инвалидов и маломобильных групп

населения в помещения учреждения.

4. Дополнительно уведомить по телефону 36-61-07  преподавателя Хайрудинову Зибу Жанабаевну

(ответственное лицо)  о прибытии лица с ограниченными возможностями здоровья.

5. После подачи сигнала кнопкой вызова и уведомления ответственных лиц, незамедлительно

  сопроводить лицо с ограниченными возможностями по здоровью в комнату ожидания,

  расположенную на первом этаже здания.